
 

 

 
 

СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е   

 

17 июля 2021 г. 
  

№ 8/50  

п.г.т. Сосьва 

 

О проведении творческого конкурса детских рисунков 

«Мы немножко подрастем, и на выборы пойдем!» 

 

В целях реализации Перечня мероприятий по обучению организаторов 

выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой 

культуры избирателей на территории Сосьвинского городского округа  на 

2021 год, утвержденного решением Серовской районной территориальной 

избирательной комиссии от 03 февраля 2021 года № 2/9, Серовская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Провести в период с 20 июля по 18 августа 2021 года творческий 

конкурс детских рисунков «Мы немножко подрастем, и на выборы пойдем!» 

2. Утвердить Положение о творческом конкурсе детских рисунков «Мы 

немножко подрастем, и на выборы пойдем!»(прилагается). 

3. Направить настоящее решение в учреждения дополнительного 

образования Сосьвинского городского округа разместить на сайте Серовской 

районной территориальной избирательной комиссии 

 4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Чулочникову Ю.Ю. 

Председатель 

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.Ю. Чулочникова 

   

Секретарь 

Серовской  районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.А. Алешкевич 



 

 

 
                                                                                     Утверждено 

решением Серовской  

                                                                                              районной территориальной 

                                                                                               избирательной комиссии  
        от 17  июля 2021 года № 8/50 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о творческом конкурсе детских рисунков 

«Мы немножко подрастем, и на выборы пойдем!» 

 

1. Общие положения 

Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения 

территориального конкурса детских рисунков «Сегодня я рисую, а завтра 

голосую!» (далее - Конкурс) среди детей и подростков Сосьвинского 

городского округа, который проводится в целях развития правовой культуры 

и правосознания детей и подростков в области избирательного права и 

избирательного процесса, повышения значимости выборов в обществе, 

содействия развитию интеллектуально-творческому потенциалу личности 

ребенка, пропаганды детского изобразительного творчества. 

Конкурс проводится в период с 20 июля 2021 года по 18 августа 2021 

года Серовской районной территориальной избирательной комиссией. 

Организационное обеспечение проведения Конкурса и деятельности 

Конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса (далее – Конкурсная 

комиссия) осуществляет Серовская районная территориальная избирательная 

комиссия. 

К участию в Конкурсе допускаются лица, в возрасте от 6 до 16 лет и 

проживающие на территории Сосьвинского городского округа. 

Конкурс проводится по трем возрастным группам: 

первая возрастная группа — от 6 до 9 лет; 

вторая возрастная группа - от 10 до 13 лет; 

третья возрастная группа - от 14 до 16 лет. 

 Победители Конкурса определяются Конкурсной комиссией. 

 



 

 

2. Условия и порядок проведения Конкурса 

2.1. В рисунках должны быть отражены темы активного участия 

избирателей и будущих избирателей в избирательном процессе, реализации 

избирательных прав граждан, проведения избирательной кампании (стадий 

избирательной кампании), патриотизма, будущего России, Свердловской 

области и Сосьвинского городского округа.  

2.1. Представленные работы должны соответствовать тематике 

Конкурса. 

 2.2. Конкурсные работы могут выполняться в любом жанре и 

представляются в виде рисунков на бумаге формата А4 или А3. Техника 

исполнения может быть любой - карандаш, акварель, гуашь, масло, тушь, 

мелки и т.д. Работы должны быть связаны с тематикой конкурса, 

олицетворять самого участника конкурса с Российской Федерацией, его 

отношением к родной стране. К участию в конкурсе могут быть 

представлены как индивидуальные творческие работы, так и выполненные 

коллективно.   

2.3. Присланные на Конкурс рисунки не возвращаются, рецензии 

авторам не выдаются. 

2.4. Участники Конкурса, их законные представители, представляя 

конкурсную работу, разрешают организатору Конкурса в соответствии с 

Гражданским кодексом Российской Федерации использовать конкурсные 

работы в некоммерческих целях. Комиссия оставляет за собой право 

размещения конкурсных работ в печатных и иных изданиях, использовать 

при оформлении выставок, в том числе при оформлении избирательных 

участков, с обязательным использованием ссылки на автора без 

дополнительного согласования с авторами. 

 

3. Подведение итогов конкурса. 
 

     Подведение итогов конкурса проводит комиссия из членов Серовской 

районной  территориальной избирательной комиссии, организаторов 



 

 

выборов и других участников избирательного процесса. Подведение итогов 

конкурса проводится до 21 августа 2021 года. 

        Работы оцениваются по следующим критериям: 

- соответствие теме конкурса; 

- художественный уровень произведения; 

- оригинальность идеи и содержание работы; 

- техника и качество исполнения. 

 

       По результатам конкурса комиссия определяет победителей, занявших 1, 

2 и 3 места. 
 

4. Награждение победителей. 
 

     Победители конкурса награждаются дипломами и призами. Результаты 

конкурса, информация об итогах конкурса размещается на сайте Серовской 

районной территориальной избирательной комиссии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


